
Kraków, 17.01.2023 roku 
 

DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY 
  

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 
  
dot. sprawy : 87/ZP/2022 
 
Szanowni Państwo, 
 
Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania prowadzonego na DOSTAWY LEKÓW W 
RAMACH PROGRAMÓW LEKOWYCH, wpłynęły pytania. Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam 
poniżej: 
 

1. Do §2 ust. 5 wzoru umowy. Prosimy o modyfikację treści §2 ust. 6 poprzez skonkretyzowanie granicznych 
wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. 
poprzez podanie, że zmiany ilości poszczególnych produktów określonych w formularzu asortymentowo – 
cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie 
sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% 
większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Zastrzeżenie bowiem „Ilości poszczególnych 
rodzajów towaru w opisie przedmiotu zamówienia mają charakter szacunkowy i orientacyjny. Kupujący 
zastrzega sobie możliwość zmiany przyjętych w umowie ilości, stosownie do swoich potrzeb.” w praktyce 
oznaczać może, że jedne z wycenianych pozycji mogą nie ulec zwiększeniu wcale, natomiast inne o niczym 
nieograniczoną ilość. Aktualna treść §2 ust.5 wzoru umowy jest na tyle ogólna i nieprecyzyjna, że na jej 
podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie jego 
poszczególnych pozycji asortymentowych, a tym samym nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen 
na potrzeby składanej oferty. 
Odpowiedź : nie 
  

2. Do §5 ust. 1 wzoru umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym 
zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów 
w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności 
zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze 
do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z 
powyższym prosimy o dopisanie do §5 ust. 1 projektu umowy następującej treści: "Dostawy produktów z 
krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na 
nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.". 
Odpowiedź : nie 
 

  
3. Do §9 ust. 2 wzoru umowy. Prosimy o usunięcie §9 ust. 2 wzoru umowy. Przedłużenia okresu 

obowiązywania umowy stanowi istotną zmianę treści umowy, a co za tym idzie nie może być zależne 
jedynie od jednostronnej czynności prawnej dokonanej przez Zamawiającego, tym bardziej, że w myśl art. 
139 ust. 2 PZP umowa w sprawie zamówienia publicznego, a zatem również wszelkie jej zmiany, wymaga, 
pod rygorem nieważności, zachowania formy pisemnej. 
Odpowiedź : nie 
 
  

4. Do §10 ust.2 pkt 9 i §2 ust.3  wzoru umowy: Prosimy o doprecyzowanie zapisu poprzez wskazanie, że w 
przypadku ustawowej zmiany wysokości stawki VAT na produkty objęte umową cena netto nie ulegnie 
zmianie a zaktualizowana zostanie stawka VAT i cena brutto w stosunku do dostaw realizowanych po dacie 
wejścia w życie stosownych przepisów. 
Odpowiedź : nie 
 

5. Czy w świetle treści par 4.8 Zamawiający wyraża zgodę, aby dane te zawarte były na fakturze VAT 
dostarczanej wraz z dostawą? 
Odpowiedź : tak dopuszcza. 
 

6. Czy Zamawiający w par. 5.1 wpisze 12 miesięcy jako termin ważności? Nie jest to kryterium wyboru ofert, 
zatem parametr ten powinien być podany już na etapie SIWZ, a nie uzgadniany po wyborze najkorzystniejszej 
oferty. 
Odpowiedź : nie, oczekuje na deklarację Wykonawców  w tym zakresie na formularzu ofertowym. 
 

7. Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów dotyczących opóźnienia w dostawie (par. 7.1.2, 7.1.3), albowiem 
Ustawa PZP nie zezwala na naliczanie kar umownych za opóźnienie (art. 433 pkt. 1). Jedyna podstawą 
odpowiedzialności Wykonawcy może być ewentualnie zwłoka w wykonaniu zamówienia. 



Odpowiedź : nie 
 

8. Czy Zamawiający w par. 10.2 dopisze, że  konieczność podpisania aneksu nie dotyczy stawki VAT? Zmiana 
tej stawki winna wchodzić w życie automatycznie, w dacie zmiany stosownego przepisu. Konieczność 
oczekiwania na podpisanie aneksu rodzi ryzyko (także po stronie Zamawiającego, w razie obniżenia stawki 
VAT).  
Odpowiedź : nie 

 
9. Dotyczy przedmiotu zamówienia – pakiet nr 6 

Proszę o potwierdzenie czy Zamawiający w Formularzu cenowym w pakiecie nr 6 omyłkowo podał zazwę 

leku Ponesibmod zamiast Ponesimod? 

Odpowiedź : tak, patrz zmiana SWZ w tym zakresie.  
 

10. Dotyczy zapisów wzoru umowy 

Proszę o wyjaśnienie czy w razie wystąpienia braku statusu refundacyjnego leku, wstrzymania lub wycofania 
produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestania produkcji, 
skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym 
braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika, Zamawiający 
dopuszcza rozwiązanie umowy za porozumieniem stron lub wyłączenie w/w produktu z umowy (bez 
naliczenia kar umownych) z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC?  
Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu 
leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako 
hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót 
produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji. 
Odpowiedź : nie 
 
 

11. Dotyczy § 4 ust. 2 wzoru umowy – dostawy natychmiastowe 
Z uwagi na fakt, iż wymienione produkty lecznicze w pakietach nr 6 i 20 nie są lekami ratującymi życie tj. nie są 
lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw z zastrzeżeniem w trybie natychmiastowym, a ich podawanie 
odbywa się w trybie planowanym, proszę o potwierdzenie, że zapisy § 4 ust. 2 wzoru umowy nie będą miały 
zastosowania w stosunku do pakietów nr 6 i 20. 
Odpowiedź : nie 
 
 
12. Dotyczy § 5 ust. 1 wzoru umowy - termin ważności  

Czy Zamawiający zgodzi się na możliwość dostarczenia produktów z terminem ważności krótszym niż wymagany 

za uprzednią zgodą Zamawiającego? 

Odpowiedź : nie 

 

13. Dotyczy Pakietu nr 21 

Czy Zamawiający w ramach Pakietu nr 21 wymaga zaoferowania leku Adalimumab zarówno w postaci roztworu 

do wstrzykiwań w ampułko-strzykawce jak i we wstrzykiwaczu? Forma podania typu wstrzykiwacz jest 

równoważna z podaniem w postaci ampułko-strzykawki i nie różni się pod względem ilości substancji czynnej 

leku oraz jego działania. 

Odpowiedź : tak 

 

 

Załącznikiem do odpowiedzi jest zmodyfikowany SWZ.  

Termin składania i otwarcia ofert bez zmian.  

 

 

Z poważaniem, 

Tomasz Cisło 


		2023-01-17T12:27:16+0000
	Not specified




